- 1 -

〔2021〕7 号

关于做好民生实事收集活动的通知

各分党委（党总支）、学校各单位：

为深入推进党史学习教育，扎实开展好“我为群众办实事”

实践活动，根据中央和省市委统一部署要求，按照学校学习教育

方案安排，现就扎实做好民生实事收集活动有关要求通知如下：

一、收集的主要内容

聚焦师生反映集中的共性需求和存在的普遍性问题、发展亟

待解决的痛点难点问题、长期未能解决的民生历史遗留问题，重

点围绕贯彻新发展理念、推动高质量发展，巩固深化“不忘初心、

牢记使命”主题教育成果、加强内涵建设，保障民生需求、增进

民生福祉，深化内部体制机制改革、提升办学治校能力水平，加

强教育科研管理工作、提升人才培养质量等五个方面收集。

二、收集方式

本次民生实事收集，主要通过党员领导干部深入基层调研走

访座谈，梳理巡视巡查反馈意见和 2020 年度民主生活会组织生

活会查摆问题等方式进行。同时，结合党员干部下沉社区“双报

到”工作，召开三方联席会议收集桐华苑小区和包联社区的民生

实事。

三、有关要求

1.高度重视，认真组织。各分党委（党总支）要把民生实事

收集活动作为转变作风深入调研的重要举措，作为了解民意、改

- 2 -

善民生的重要抓手，作为以思想破冰、引领发展突围的重要契机，

作为不忘初心、践行使命的重要检验，把收集到的民生实事办理

好、落实好，不断提升师生的获得感、幸福感。

2.严格要求，跟进落实。民生实事收集活动集中在 5 月份开

展，各分党委（党总支）要在充分收集的基础上，采取领导领办、

上级交办、师生点办等方式，明确落实措施、责任人、完成时限，

推动解决一批“急难愁盼”民生问题。要力戒形式主义、官僚主

义，党委组织部对重点民生项目实施台账管理，定期对党员领导

干部办实事情况进行跟进核实。

3.分类汇总，规范报送。各分党委（党总支）收集汇总的民

生实事，涉及到学校领导班子和班子成员的，填入《学校领导班

子和班子成员民生实事项目表》（附件 1），请于 5 月 25 日前

报送党委组织部，党委组织部汇总梳理并依据领导班子成员分工

进行分类，分别形成学校领导班子和班子成员民生实事办理清

单，并按要求报送市委组织部。各二级单位领导班子及领导人员

同步开展“我为群众办实事”活动，收集民生实事，由各分党委

（党总支）整理汇总，分类填入《各二级单位领导班子及领导人

员实事办理清单》（附件 2），并于 6 月 25 日前报送党委组织

部。

机关各单位收集的民生实事，由各单位分别填写附表直接报

送党委组织部。

联系人及联系方式: 李 斌 13451256308（短号:630947）

朱德宇 15897827243

附件:1.学校领导班子和班子成员民生实事项目表

2.各二级单位领导班子及领导人员实事办理清单

党史学习教育领导小组办公室

2021 年 5 月 13 日

- 3 -

附件 1

学校领导班子和班子成员民生实事项目表

填报单位（盖章）： 填报时间：2021 年 月 日

学校领导班子实事名称

学校领导班子成员实事名称

杨鲜兰

付永昌

王 超

吴 冰

陈 俊

周进芳

潘世东

於全收

孙丽平

章 平

注：可根据内容自行调整表格。

- 4 -

附件 2

各二级单位领导班子及领导人员实事办理清单

填报单位（盖章）： 时间：2021 年 月 日

序号 实事名称 办理措施 办理主体 完成时限

注：可根据内容自行调整表格，办理主体是二级单位领导班子的直接填写领导班子，是领导人员的直接填写个人姓名。